

Dagsorden

Emne	Landsbylaugsmøde i DSG
Dato	29. juni 2023 - kl. 19
Sted	Klubhuset
Indkaldte	Roy Hansen, Michael Schmidt, Christopher Mose, Irene Lorenzen, Helle Johannsen, Majbritt Kornbek, Tina Toft
Fraværende/afbud	Michael, Majbritt, Irene
Møde indkaldt af	Roy
Mødereferent	Tina
Referat til	Alle
Næste møde dato	Aftales i slutningen af august – Roy sender datoer ud

Dagsorden

<ol style="list-style-type: none"> 1. Opfølgning på referat 2. Blomstereng 3. Rygestop kursus 4. Ansøgning til badebro ved Spar Es 5. Varmepumpe til SGF Klubhus 6. Folder 7. Velkommen til nye tilflyttere 8. Muldtoilet 9. Ren dag i DSG området 10. Hjertestarter 11. Varme i landsbyområderne 12. Oversigtskilte i området 13. Teenagertræf 14. DSG Økonomi status 15. Evt

	Emne	Beskrivelse
1	Opfølgning på referat	Vi afventer med juletræbelysning Varmepumpe er sat i bero sommeren over Der er intet nyt om muldtoiletter Varme i landsby: Mødet afholdt i SFS hallen, der kommer et opfølgningsmøde Oversigtskilte – intet nyt Hjertestarter: efterskolens hjertestarter er ikke registreret, Christopher har skrevet til ham og henvist til hvordan den registreres.
2	Rygestop kursus	Er afholdt 3 gange indtil videre, 9-10 deltagere. Skelde er det eneste landsbylaug der i første omgang søgte om dette. Det er aftalt med Broager.dk, at der laves en artikel om dette.
3	Blomstereng	Den er etableret på Overballe ved stendysserne, samt er der klippet stier. Man må plukke en buket, der hænger en saks deroppe. Der arrangeres en indvielse efter sommerferien.
4	Skiltning af cykelsti	Roy er i kontakt med dem som producere de officielle skilte, efter sommerferien placerer de skilte ved Stationsvej samt C.H. Clausens vej. Samtidig er de blevet bedt om at ensarte skiltning omkring heste/motorkøretøj på stien, da der skiltes forskelligt i hvert ende. Man må gå, cykle samt bruge lille knallert på stien, men ikke ride.
5	Ansøgning til badebro ved Spar Es	Tilsagn på 36.600 kr, Kim fra Spar Es camping er igang med etablering, stie bliver købt samt er der gang i at søge belægning samt rampe til den.
6	Folder	Folderen er blevet revideret. Skal ligges elektronisk ind på hjemmesiden. Der skal også linkes til facebook fra hjemmesiden. Folderen ligger nu i de tre skabe i Dynt, Skelde og Gammel Gab.

7	Ren dag i DSG området	Forslag at det gøres en søndag eftermiddag. Ulla vil gerne hvis det kan blive en lørdag formiddag i stedet, så vi fastsætter det til 2. lørdag i marts.
8	Velkommen til nye tilflyttere	Majbritt er ansvar for at uddeling af folderen. Tilflyttere vil få en velkomstinfo, med bl.a. info og ølkort fra New Riders, gavekort til ½ års kontigent til SGF, gavekort på en gang torsdagsspisen hos Frøken Jensen, 2 gammeldags vaffelis fra Spar Es camping.
9	DSG Økonomi status	Der er økonomi til at fejre indvielsen af blomsterengen.
10	Vi bygger bro mellem tilflyttere og lokale	Møde afholdt med alle landsbylaug, rigtigt godt møde med mange deltager fra de andre laug.
11	Evt.	<p>Tilflytterservice i Sønderborg: https://sonderborg.dk/en/newcomer/ Newcomer coordinator: Tatjana Rode Newcomer Service Sønderborg Telephone: +45 88 72 74 68 Mobile: +45 27 90 74 68 Email: tilflytterservice@sonderborg.dk</p> <p>CaféNy for newcomers - sonderborg.dk</p> <p>Skelde Legeplads: Der mangler nye medlemmer, som har små børn og lyst til at holde øje med legepladsen og renovere den. Kan vi reklamere om den via facebook, Skelde ringridning osv. via en flyer samt fastsætte en arbejdsdag i august?</p> <p>På stien fra Dynt til Broager ligger der mange større sten, stien trænger til at blive skrabet af samt få ny belægning. Vi indhenter tilbud på dette samt søger fonde om penge til dette, i håb om at kunne få lov at få dette gjort.</p> <p>I skoven ved Spar Es er der skiltning med 40 km/t, Roy undersøger om de kan rykkes så de giver mere mening.</p> <p>Er der mulighed for en 'vi undre os' aften for alle landsbylaugene, sammen med kommunen, hvor man på forkant kan sende spørgsmål omkring regler og lign. der skaber undring.</p> <p>Næste stormøde for landsbylaug på Broagerland er den 5. september i Klubhuset Skelde, kl. 18.30-21.</p>